



Gallagher

Insurance | Risk Management | Consulting

GLOBAL POLITIK OM GAVER OG UNDERHOLDNING

Maj 2024



KUN TIL INTERN BRUG



OVERBLIK OVER G&E-POLITIKKEN

Gallagher anerkender, at forretningsgaver og underholdning udveksles for at opfordre til stærke samarbejdsrelationer med eksisterende og potentielle kunder, forsikringselskaber, forhandlere og andre forretningspartnere, og at sponsorater og velgørende donationer bidrager til vores samfund og hjælper med at etablere goodwill. Imidlertid er det at give eller modtage gaver eller underholdning eller at give velgørende donationer eller at indgå sponsorater ikke en passende adfærd, hvis de skaber en følelse af forpligtelse, giver indtryk af, at Gallagher kan være partisk eller har til hensigt at udøve uretmæssig indflydelse på forretningsbeslutninger.

Denne G&E-politik fastlægger Gallaghers forventninger og regler for din adfærd i forbindelse med det at give og modtage gaver og underholdning fra forretningspartnere, give velgørende donationer og indgå sponsorater. G&E-politikken styrker vores forpligtelse til at opretholde den højeste standard for forretningsetik, som beskrevet i Gallaghers globale standarder for forretningsadfærd, og hjælper os med at overholde gældende anti-bestikkelses og anti-korruptionslove, herunder, men ikke begrænset til, den amerikanske Foreign Corrupt Practices Act 1977 og Storbritanniens Bribery Act 2010.

GAVER OG UNDERHOLDNING TIL GALLAGHER-MEDARBEJDERE FRA GALLAGHER

Bemærk, at denne G&E-politik ikke gælder Gallagher-medarbejderes modtagelse af gaver eller underholdning fra Gallagher selv. Du skal dog være opmærksom på, at du kan risikere at blive personligt beskattet, hvis du modtager:

- Gaver eller underholdning fra Gallagher, herunder hvis du modtager billetter til sportsbegivenheder eller andre begivenheder, som Gallagher sponsorerer. Vi henviser til [Gallaghers politik om billetter til begivenheder](#) på Gallagher One, hvis du har spørgsmål.
- Gavekort og andre pengelignende belønninger eller anerkendelser/påskønnelser fra din leder eller andre teammedlemmer.

Nogle materielle belønninger og incitamentsrejser kan også betragtes som yderligere skattepligtig indkomst for medarbejdere. Vi henviser til Gallaghers Finance- eller Payroll-afdeling, hvis du har spørgsmål i den forbindelse.

DEFINITIONER

Med henblik på denne G&E-politik:

- **FORRETNINGSPARTNER** betyder eksisterende eller potentielle kunder, forhandlere, leverandører, forsikringselskaber/genforsikringselskaber, mellemænd og andre eksterne parter, der samarbejder eller håber på at komme til at samarbejde med Gallagher, eller medarbejdere eller medarbejderes agenter. Termen omfatter ikke andre Gallagher-virksomheder eller Gallagher-medarbejdere.
- **UNDERHOLDNING** betyder en begivenhed, hvor (a) både Gallagher og forretningspartnerens medarbejdere deltager i begivenheden, (b) enten Gallagher eller forretningspartneren betaler for begge parters deltagelse, og (c) der er mulighed for at drøfte forretning. Underholdning kan omfatte måltider eller deltagelse i sports-, musik- eller kulturelle begivenheder. Hvis billetter eller adgang til begivenheder gives uden deltagelse af både Gallagher og forretningspartnerens medarbejdere, skal dette betragtes som en gave frem for underholdning.
- **GAVE** betyder alt af værdi, der bevidst gives til eller modtages fra en specifik part uden for Gallagher uden at modtage betaling til gengæld. Gaver omfatter ikke præmier, der trækkes vilkårligt (f.eks. lodtrækninger), og heller ikke tilbud afgivet som kompensation eller gaver til medarbejdere. For flere oplysninger om gaver til medarbejdere henviser vi til din forretningsenheds politik om rejser og udgifter eller din virksomheds Finance-/Payroll-afdeling.
- **OFFENTLIG EMBEDSMAND** er en bred betegnelse, som omfatter, men ikke er begrænset til, følgende for så vidt angår en indenlandsk eller udenlandsk regering eller en offentlig international organisation:
 - » En offentlig enhed
 - » Funktionærer og ansatte hos agenturer og institutioner, der hovedsageligt er statsejet
 - » Funktionærer og ansatte i virksomheder, der hovedsageligt er statsejet eller -kontrolleret, såsom visse hospitaler og skoler
 - » Funktionærer og ansatte i offentlige enheder
 - » Personer, der repræsenterer en regering i en officiel egenskab
 - » Kandidater til politiske embeder og politikere
 - » Funktionærer, ansatte og repræsentanter hos offentlige internationale organisationer såsom FN eller Verdensbanken
 - » Enhver person, der handler i henhold til en delegeret myndighed fra en regering med det formål at udføre regeringsansvar, herunder enhver fysisk person, der midlertidigt handler i officiel egenskab for eller på vegne af en af de ovenfor nævnte (såsom en konsulent, der er ansat af et statsligt organ).

Hvis du er usikker på, om en person eller enhed er en offentlig embedsmand, skal du kontakte din lokale Compliance-ansvarlige for at få vejledning.

- **EN OFFENTLIG ENHED** er (a) enhver national, statslig, provinsiel, kommunal eller lokal regering eller (b) enhver afdeling, agentur eller anden instans i en national, statslig, provins, kommunal eller lokal regering.
- **SPONSORAT** er den handling, hvor man støtter en begivenhed, aktivitet, person eller organisation økonomisk eller gennem levering af produkter eller tjenester med den hensigt at opnå en forretningsmæssig fordel.

GENERELLE REGLER

GAVER OG UNDERHOLDNING SKAL:

- være beskedne, sjældne og rimelige efter omstændighederne.
- være givet uden nogen form for hensigt med uretmæssigt at påvirke forretningsbeslutninger.
- være i overensstemmelse med Gallaghers globale standarder for forretningsadfærd og din lokale T&E-politik.

DONATIONER OG SPONSORATER SKAL:

- være givet uden nogen form for hensigt med uretmæssigt at påvirke forretningsbeslutninger.
- være i overensstemmelse med Gallaghers globale standarder for forretningsadfærd og din lokale T&E-politik.
- Gallaghers betaling af donationer er reguleret af vejledningen til finanspolitikken. Endvidere beder vi dig kontakte marketingteamet vedrørende sponsorater ([Bidrag og donationer](#)).

GAVER, UNDERHOLDNING, DONATIONER OG SPONSORATER MÅ:

- ikke have udseende af en bestikkelse, udbetaling eller et upassende lån.
- ikke være bundet til en specifik tildeling, fastholdelse eller opretholdelse af forretning.
- ikke omfatte transport ud af byen eller indlogering.
- ikke være af seksuel eller ulovlig karakter.
- ikke tilbydes eller accepteres af eller gennem en anden part for at omgå denne G&E-politik eller andre Gallagher-politikker.
- ikke involvere andre aktiviteter, der, hvis disse blev offentliggjort, ville stille Gallagher i et ufordelagtigt lys.

Husk, at du ikke må tilbyde, give eller acceptere gaver, underholdning eller donationer eller indgå et sponsorat gennem en anden part for at omgå [Gallaghers globale standarder for forretningsadfærd](#) eller denne eller andre Gallagher-politikker.

OVERSIGT OVER KRAV

Nedenstående standarder gælder globalt på tværs af Gallagher, medmindre den lokale eller regionale Compliance-ansvarlige har implementeret en strengere G&E-politik eller et strengere regelsæt. Du kan finde sådanne strengere regler i tillægget til G&E's politik om gaver og underholdning:

	KRAV	BELØBSGRÆNSE
Velgørende bidrag	<p>Der må kun gives valgørende bidrag i overensstemmelse med vejledningen til finanspolitikken (Bidrag og donationer).</p> <p>Velgørende bidrag må ikke afføde nogen personlig fordel for en individuel person, heller ikke selvom den modtagende organisation er en valgørende, sports- eller kulturel institution i god tro.</p>	Ikke relevant.
Gaver til statsebedsmænd	<p>Du skal være ekstra forsigtig med at give gaver til statsebedsmænd på grund af den høje risiko for bestikkelse eller korrupsion, og den høje risiko for, at det fremstår som en upassende adfærd.</p> <p>Gaver må ikke bestå af kontanter eller andre pengelignende gaver såsom gavekort, debetkort eller værdibeviser.</p> <p>Du må ikke give gaver, hvis modtageren har opfordret til det.</p>	30 USD eller derunder pr. år pr. statsebedsmand, medmindre en statsebedsmand har informeret dig om, at der gælder lavere beløbsgrænser for gaver til sådanne embedsmænd. I så fald gælder det lavere beløb som beløbsgrænse.
Underholdning til statsebedsmænd	<p>Du skal være ekstra forsigtig med at give underholdning til statsebedsmænd på grund af den høje risiko for bestikkelse eller korrupsion og for, at det fremstår som en upassende adfærd.</p> <p>Du må ikke invitere ægtefæller, partnere, børn eller andre tredjeparter til en underholdende begivenhed, medmindre deres deltagelse er passende og i overensstemmelse med underholdningens forretningsformål.</p>	Underholdning til statsebedsmænd skal godkendes på forhånd af Compliance. Kontakt din Compliance-ansvarlige, eller send en e-mail til gallagherethicsandcompliance@ajg.com .

	KRAV	BELØBSGRÆNSE
Gaver fra forretningspartnere (bortset fra statsemploye)	<p>Du må ikke anmode om gaver.</p> <p>Bemærk, at gaver, som du modtager, kan blive betragtet som personlig skattepligtig indkomst. Kontakt Gallaghers Finance- eller Payroll-afdeling, hvis du har spørgsmål.</p> <p>Hvis du understøttes af et team, skal du, hvor det er muligt, dele gaven med teamet.</p>	<p>Samlet værdi på 300 USD eller derunder pr. år pr. forretningspartner, medmindre en forretningspartner har informeret dig om, at der gælder lavere beløbsgrænser for de gaver, som denne forretningspartner har lov til at give. I så fald gælder det lavere beløb som beløbsgrænse.</p>
Gaver til forretningspartnere (bortset fra statsemploye) (undtagen Gallagher-sponsorerede teambegivenheder)	<p>Du må ikke give gaver, hvis modtageren har opfordret til det.</p> <p>Gaver må ikke bestå af gaver eller pengelignende gaver såsom gavekort, gavecertifikater, debetkort eller værdibeviser, undtagen som beskrevet nedenfor i forbindelse med lodtrækninger.</p>	<p>Samlet værdi på 300 USD eller derunder pr. år pr. forretningspartner, medmindre en forretningspartner har informeret dig om, at der gælder lavere beløbsgrænser for gaver for denne partner. I så fald gælder det lavere beløb som beløbsgrænse.</p>
Gaver i form af gavekort fra forretningspartneres lodtrækninger, bortset fra statsemploye	<p>Du må give gavekort til lodtrækninger, der afholdes af forretningspartnere, eller hvor forretningspartnere deltager.</p>	<p>Gaver til forretningspartnere i form af gavekort til lodtrækninger må ikke have en værdi på over 300 USD, medmindre lodtrækningen kvalificerer sig som en fradragsberettiget donation i henhold til skatteloven i din jurisdiktion.</p>
Gaver til forretningspartnere, bortset fra statsemploye, i form af billetter til officielle Gallagher-sponsorerede teambegivenheder	<p>Du må gerne give billetter til officielle Gallagher-sponsorerede teambegivenheder. Du kan finde en liste over officielle teams, som Gallagher sponsorerer her.</p> <p>Du må ikke give gaver, hvis modtageren har opfordret til det.</p>	<p>Ikke relevant.</p>
Underholdning til eller fra forretningspartnere, bortset fra statsemploye (undtagen Gallagher-sponsorerede teambegivenheder)	<p>Du må ikke anmode om underholdning.</p> <p>Du må ikke give underholdning, hvis modtageren har opfordret til dette.</p> <p>Du må gerne tilbyde, give eller modtage måltider og anden underholdning fra forretningspartnere med legitime forretningsformål.</p> <p>Du må ikke invitere ægtefæller, partnere, børn eller andre tredjeparter til en underholdende begivenhed, medmindre deres deltagelse er passende og i overensstemmelse med underholdningens forretningsformål.</p>	<p>Gælder ikke, medmindre: (a) en forretningspartner har meddelt dig, at der er beløbsgrænser for underholdning, som gælder for en sådan forretningspartner, eller</p> <p>(b) der er angivet et lavere loft i din lokale gave-/underholdningspolitik, hvis noget, eller din lokale T&E-politik.</p> <p>Enhver form for underholdning med en samlet værdi på mere end 500 USD pr. forretningspartner skal undersøges for at kontrollere, at den overholder de generelle regler i denne politik.</p> <p>Se nedenfor vedrørende Gallagher-medarbejderes rejseudgifter i forbindelse med underholdning sammen med forretningspartnere.</p>

	KRAV	BELØBSGRÆNSE
Underholdning til forretningspartnere, bortset fra statsembedsmænd, i form af billetter til officielle Gallagher-sponsorerede teambegivenheder	<p>Du må gerne invitere forretningspartnere til officielle Gallagher-sponsorerede teambegivenheder. Du kan finde en liste over officielle teams, som Gallagher sponsorerer her.</p> <p>Du må ikke invitere ægtefæller, partnere, børn eller andre tredjeparter til en underholdende begivenhed, medmindre deres deltagelse er passende og i overensstemmelse med underholdningens forretningsformål.</p> <p>Hvis du er usikker på, om en ægtefælle, partner eller gæst er berettiget til at deltage, kan du kontakte din lokale Compliance-ansvarlige for at få vejledning.</p>	Ikke relevant.
Underholdning fra forretningspartnere, bortset fra statsembedsmænd – branchebegivenheder og sponsorerede rejser	<p>Du må ikke anmode om underholdning.</p> <p>Fra tid til anden inviteres Gallagher-medarbejdere til at deltage i sponsorerede rejser og brancherelaterede begivenheder sammen med forsikringselskaber/genforsikringselskaber og andre forretningspartnere.</p> <p>Du må ikke modtage betaling eller refusion for underholdningsrelateret indkvartering og andre rejseudgifter fra en forretningspartner.</p>	Du må afholde rimelige rejseudgifter til godkendte rejser i henhold til din forretningsenheds politik om rejser og udgifter.
Anmodninger om sponsorater	Kontakt marketingafdelingen vedrørende enhver anmodning om sponsorater.	
Politiske bidrag	Ikke tilladt. Se vejledningen til finanspolitikken (Bidrag og donationer) for yderligere oplysninger.	

Du skal indhente forudgående skriftlig godkendelse fra den regionale Compliance-ansvarlige samt fra din leder, hver gang du måtte få tilbudt en gave eller underholdning, der ville overskride ovenstående beløbsgrænser. Undtagelser gives kun i begrænsede tilfælde.

Husk, at udgifter til gaver og underholdning, velgørende donationer og sponsorater kun bliver refunderet, hvis disse er i overensstemmelse med denne G&E-politik samt med de gældende politikker om rejser og udgifter, der gælder for din forretningsenhed og dit geografiske område.

Vi henviser til [Ofte stillede spørgsmål til politikken om gaver og underholdning](#) for yderligere oplysninger.

OVERHOLDELSE AF G&E-POLITIKKEN

Manglende overholdelse af denne G&E-politik kan føre til disciplinære handlinger op til og inklusive opsigelse af ansættelsen, samt betydelige juridiske konsekvenser for dig og for Gallagher.

Du skal omgående kontakte en af nedenstående ressourcer, hvis du bliver opmærksom på en (a) overtrædelse eller en potentiel overtrædelse af denne G&E-politik eller (b) et løfte om en fordel eller en trussel i forbindelse med en anmodning om et bidrag.

I det tilfælde, at der opstår en konflikt mellem denne G&E-politik og [politikken om billetter til begivenheder/spotlight](#) og [de ofte stillede spørgsmål](#), gælder denne G&E-politik.

YDERLIGERE RESSOURCER

I henhold til denne politik kan afdelinger og geografiske områder indføre yderligere politikker, procedurer og protokoller. Dine regionale Compliance-, Legal-, Finance- eller Treasury-teams vil informere dig om disse, hvor det er relevant.

Virksomhedspolitikker og vejledningsmaterialer i forbindelse med denne politik omfatter:

[Ofte stillede spørgsmål til G&E-politikken](#)

[Politik om billetter til begivenheder/spotlight](#)

[Ofte stillede spørgsmål om billetter til begivenheder](#)

[Politik om bidrag og donationer](#)

[Global Politik Om Bekæmpelse Af Bestikkelse Og Korrupcion](#)

[Gallaghers Politik Om Bekæmpelse Af Bestikkelse](#)



SIG FRA

Hvis du har spørgsmål eller bekymringer, eller bliver opmærksom på en overtrædelse eller en potentiel overtrædelse af denne politik, skal du kontakte en af ressourcerne nedenfor.

Compliance-afdelingens e-mail

GallagherEthicsandCompliance@ajg.com

Gallaghers hjælpelinje for etik og overholdelse

<https://gallagher.ethicspoint.com>

Du kan også kontakte din lokale Compliance-ansvarlige eller den [ledende Compliance Officer](#).



Gallagher

Insurance | Risk Management | Consulting

